Requerimento

Nº 124/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Requeiremos que seja submetido à apreciação do Plenário o presente Requerimento e sendo o

mesmo aprovado, indicamos:   que seja constituída Comissão Especial, de conformidade com o

art. 76, § 1º, inciso IV do Regimento Interno desta Casa, objetivando discutir políticas públicas

que possam contribuir para a prevenção ao suicídio, reduzindo suas taxas, tentativas e os danos

provocados por estes eventos nas famílias diretamente envolvidas.

A presente solicitação visa reiterar o pedido realizado através do requerimento  nº 581/2017.

Sala de Reuniões, 23 de abril de 2018

Luiz Paulo Glória Guimarães

Vereador

Pastor Julimar Marques da Rocha

Vereador